Fica prorrogada a vigéncia do Contrato ne 76/2014 de 01/12/2018 até 01/12/2019, nos 
termos do inciso Il do art. 57 da Lei 8.666, de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. Pela execugédo do objeto do Contrato Administrativo ne 76/2014, a CONTRATANTE pagara 
a CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 190.335,08 (cento e noventa mil trezentos e 
trinta e cinco reais e oito centavos), perfazendo o valor anual estimado de R$ 2.284.020,91 (dois 
milhoes duzentos e oitenta e quatro mil vinte reais e noventa e um centavos). 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 
consignados no Orgamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,